

単 価 合 意 書

令和6年2月26日に契約した有明浜工区離岸堤外補修その2外工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和6年11月15日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区文京町14番13号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 内田 剛二

受注者 住所 新潟県三条市東三条一丁目21番5号
氏名 小柳建設株式会社
代表取締役 小柳 卓蔵

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
海域堤防						
		式	1		153,066,640	
海域堤基礎工						
		式	1		39,514,550	
捨石工						
		式	1		26,876,000	
捨石(海上)	砂利 C-40					
		m3	118	10,000	1,180,000	
捨石(海上)	岩石等 200～500kg/個					
瀬取り		m3	1,820	11,300	20,566,000	
捨石均し	荒均し					
		m2	1,350	3,800	5,130,000	
洗掘防止工						
		式	1		11,404,800	
アスファルトマット敷設	強化マット(孔あきタイプ) t=50mm 8.0 m×5.5m					
		m2	704	16,200	11,404,800	
吸出し防止工						
		式	1		1,233,750	
吸出防止材敷設	引張強度 2,940N/3cm以上					
		m2	1,175	1,050	1,233,750	
海域堤本体工						
		式	1		79,333,870	
海岸コンクリートブロック工						
		式	1		79,333,870	
海岸コンクリートブロック製作	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 9. 2 t					
		個	50	121,000	6,050,000	
海岸コンクリートブロック製作	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 9. 764 t					
		個	368	115,000	42,320,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
海岸コンクリートブロック積込	無筋ブロック 10t型	個	630	2,162	1,362,060	
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷 卸 1個 0.5km以下	個	630	2,117	1,333,710	
海岸コンクリートブロック据付(海上)	無筋ブロック 7.5tを超え12.5t以下 ブロック購入無	個	630	44,870	28,268,100	
浚渫工(バックホ浚渫船)		式	1		7,320,000	
浚渫船運転工		式	1		2,880,000	
バックホ浚渫船運転	D2.0m3	m3	3,000	960	2,880,000	
作業船運転工		式	1		3,300,000	
土運搬船運転		式	1		3,300,000	
揚土工		式	1		1,140,000	
浚渫土揚土		式	1		1,140,000	
養浜工		式	1		20,055,000	
養浜工		式	1		20,055,000	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	7,000	255	1,785,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,000	2,400	16,800,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
押土(ルース)	土砂	m3	7,000	210	1,470,000	
仮設工		式	1		6,843,220	
工事用道路工		式	1		3,730,000	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		2,650,000	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		490,000	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		590,000	
土留・仮締切工		式	1		2,121,900	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 7m 鋼矢板打込長 0m 鋼矢板平均引 抜長 6m	枚	92	3,900	358,800	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8.5m 鋼矢板打込長 0m 鋼矢板平均引 抜長 6.5m	枚	42	4,550	191,100	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 10m 鋼矢板打込長 0m 鋼矢板平均引 抜長 6m	枚	20	3,900	78,000	
中詰盛土撤去		m3	1,800	830	1,494,000	
交通管理工		式	1		991,320	
交通誘導警備員		式	1		991,320	
直接工事費		式	1		153,066,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		26,891,890	
共通仮設費		式	1		19,441,890	
運搬費		式	1		9,264,890	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,128,000	
仮設材運搬費		式	1		3,300,000	
仮設材運搬費		式	1		1,550,000	
作業船等えい航費		式	1		615,100	
自航潜水士船(独航時)		回	2	33,420	66,840	
交通船		式	1		2,604,950	
準備費		式	1		4,032,000	
繋船費(海岸)		式	1		4,032,000	
安全費		式	1		4,975,000	
安全監視船		日	50	99,500	4,975,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,170,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		7,450,000	
純工事費		式	1		179,958,530	
現場管理費		式	1		35,660,000	
工事原価		式	1		215,618,530	
一般管理費等		式	1		28,871,470	
工事価格		式	1		244,490,000	
消費税相当額		式	1		24,449,000	
工事費計		式	1		268,939,000	

単 価 合 意 書

令和6年2月26日に契約した有明浜工区離岸堤外補修その2外工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和6年11月28日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区文京町14番13号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 内田 剛二

受注者 住所 新潟県三条市東三条一丁目21番5号
氏名 小柳建設株式会社
代表取締役 小柳 卓蔵

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
海域堤防						
		式	1		112,948,602	
海域堤基礎工						
		式	0		0	
捨石工						
		式	0		0	
捨石(海上)	砂利 C-40					
		m3	0	10,000	0	
捨石(海上)	岩石等 200～500kg/個					
瀬取り		m3	0	11,300	0	
捨石均し	荒均し					
		m2	0	3,800	0	
洗掘防止工						
		式	0		0	
アスファルトマット敷設	強化マット(孔あきタイプ) t=50mm 8.0m×5.5m					
		m2	0	16,200	0	
吸出し防止工						
		式	0		0	
吸出防止材敷設	引張強度 2,940N/3cm以上					
		m2	0	1,050	0	
海域堤本体工						
		式	1		64,707,968	
海岸コンクリートブロック工						
		式	1		64,707,968	
海岸コンクリートブロック製作	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 9.2 t					
		個	296	121,000	35,816,000	
海岸コンクリートブロック製作	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 9.764 t					
		個	201	115,000	23,115,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	1		1,116,484	
海岸コンクリートブロック横取	10t 無筋ブロック	個	497	3,768	1,872,696	
海岸コンクリートブロック積込	無筋ブロック 10t型	個	0	2,162	0	
海岸コンクリートブロック積込	無筋ブロック 10t型	個	709	3,932	2,787,788	
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷 卸 1個 0.5km以下	個	0	2,117	0	
海岸コンクリートブロック据付(海上)	無筋ブロック 7.5tを超え12.5t以下 ブロック購入無	個	0	44,870	0	
浚渫工(バックホウ浚渫船)		式	1		15,031,380	
浚渫船運転工		式	1		1,584,700	
バックホウ浚渫船運転	D2.0m3	m3	0	960	0	
バックホウ浚渫船運転	0.7m3級	m3	1,300	1,219	1,584,700	
浚渫船運転工		式	1		10,892,450	
吸引圧送船運転		m3	1,300	5,611	7,294,300	
浚渫土処理		m3	1,300	669.2	869,960	
圧送管損料		日	23	28,420	653,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
圧送管保守		日	9	46,770	420,930	
圧送管設置撤去	水上部	m	180	7,875	1,417,500	
圧送管設置撤去	陸上部	m	20	5,245	104,900	
飛散防止装置設置・撤去		回	1	131,200	131,200	
作業船運転工		式	0		0	
土運搬船運転		式	0		0	
揚土工		式	0		0	
浚渫土揚土		式	0		0	
堆積土処理工		式	1		2,554,230	
掘削	土砂 水中掘削	m3	2,100	412.9	867,090	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,100	255.1	535,710	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,100	409.9	860,790	
整地	敷均し(ルース)	m3	2,100	138.4	290,640	
養浜工		式	1		22,633,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
養浜工		式	1		22,633,500	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	7,900	255	2,014,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,900	2,400	18,960,000	
押土(ルース)	土砂	m3	7,900	210	1,659,000	
仮設工		式	1		10,575,754	
工事用道路工		式	1		7,172,874	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		4,642,891	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		281,579	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		619,593	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		850,870	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		777,941	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工		式	1		1,540,400	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 7m 鋼矢板打込長 0m 鋼矢板平均引 抜長 6m	枚	92	3,900	358,800	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8.5m 鋼矢板打込長 0m 鋼矢板平均引 抜長 6.5m	枚	42	4,550	191,100	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 10m 鋼矢板打込長 0m 鋼矢板平均引 抜長 6m	枚	22	3,900	85,800	
中詰盛土撤去		m3	1,090	830	904,700	
交通管理工		式	1		1,862,480	
交通誘導警備員		式	1		1,862,480	
直接工事費		式	1		112,948,602	
共通仮設費		式	1		29,407,512	
共通仮設費		式	1		23,543,512	
運搬費		式	1		12,453,112	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,256,000	
重建設機械分解組立輸送費	パック材浚漂船	式	1		1,897,000	
重建設機械分解組立輸送費	吸引圧送船	式	1		2,436,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		4,225,303	
仮設材運搬費		式	1		1,550,000	
作業船等えい航費		式	0		0	
自航潜水士船(独航時)		回	0	33,420	0	
交通船		式	0		0	
交通船	バックホウ浚渫船	式	1		26,646	
交通船	吸引圧送船	式	1		62,163	
準備費		式	1		2,676,300	
繋船費(海岸)		式	0		0	
繋船費	バックホウ浚渫船	式	1		556,000	
繋船費	吸引圧送船	式	1		2,120,300	
安全費		式	1		1,492,500	
安全監視船		日	15	99,500	1,492,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		5,598,600	
施工調査費		式	1		31,600	
深淺測量費		式	1		5,567,000	
営繕費		式	1		408,000	
快適化		式	1		408,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		915,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,864,000	
純工事費		式	1		142,356,114	
現場管理費		式	1		28,314,000	
工事原価		式	1		228,547,271	
一般管理費等		式	1		29,252,729	
工事価格		式	1		257,800,000	
消費税相当額		式	1		25,780,000	
工事費計		式	1		283,580,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
海域堤防		式	1		31,535,991	
海域堤本体工		式	1		30,460,251	
海岸コンクリートブロック工		式	1		30,460,251	
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷 卸 1個 11.5km以下	個	709	9,291	6,587,319	
海岸コンクリートブロック荷卸	無筋ブロック 10t型	個	709	1,984	1,406,656	
海岸コンクリートブロック横取	無筋ブロック 10t型	個	241	4,342	1,046,422	
海岸コンクリートブロック横取	無筋ブロック 10t型	個	349	5,046	1,761,054	
海岸コンクリートブロック据付(海上)	無筋ブロック 7.5tを超え12.5t以下 ブロック購入無	個	590	33,320	19,658,800	
仮設工		式	1		1,075,740	
工事用道路工		式	1		805,380	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		805,380	
交通管理工		式	1		270,360	
交通誘導警備員		式	1		270,360	
直接工事費		式	1		31,535,991	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		14,655,166	
共通仮設費		式	1		11,682,166	
運搬費		式	1		6,331,766	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,256,000	
仮設材運搬費		式	1		787,564	
仮設材運搬費		式	1		565,812	
作業船等えい航費		式	1		1,230,200	
自航潜水土船(独航時)		回	2	33,420	66,840	
交通船		式	1		1,425,350	
準備費		式	1		2,372,400	
繋船費(海岸)		式	1		2,372,400	
安全費		式	1		2,587,000	
安全監視船		日	26	99,500	2,587,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		391,000	

單 倆 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,973,000	
純工事費		式	1		46,191,157	
現場管理費		式	1		11,686,000	
工事原価		式	1		57,877,157	